## INNOCENTIUS DECIMUS.

167

defectus, si qui defuper quomodolibet intervenerint supplementus.

§. 4. Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subisque plenarios, & integratos effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, quos illae concernunt, & concernent in futurum inviolabiliter observari, siveque per quoscumque Judices, & Cōministarios, quavis auctoritate fungentes, judicati, & diffiniri debere, ac iritum, & inane, si fecus super his à quoqua quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboris statitis, & consuetudinibus, privilegiis quoque induitis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prouisus adhibeatur fides, que adhæretur præsentibus, si forent exhibita, vel offensa.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 10. Maii 1644. Pontificatus nostri anno vigiliuno-primo.

## INNOCENTIUS X. PONTIFEX CCXL.

ANNO DOMINI MDCLIV.

**I**NNOCENTIUS X. Romanus, Joannes Baptista antea dictus, Camilli Pamphilii filius, Sanctæ Romanae Ecclesie Presbyter Cardinalis Tit. S. Eusebii, Romæ die decima-quinta Septembris Summus Pontifex pronunciat, Anno Domini 1644. & die 4. Octobris ejusdem anni coronatus. Creavit Cardinales 40, obiit 7. Januarii 1655. Et in Basilica Principis Apostolorum sepultus est. Vacavit Sedes menses tres.

Prohibitio, ne Prælati Congregationis Cassinen sis in afflictum locente possessiones secularibus personis, hec in eis Monachos retineant pro cura, & administratione etiamdem extra Claustra à Superiorum obedientia immunes.

De istorum Monachorum Congregatione notari ad Conf. 175. Sancta Mater, & ad Conf. 253. Alias à Venerab. Tomo. 5.

INNOCENTIUS P A P A X. Edita A. B.  
Ad futuram rei memoriam.

**X**PONI Nobis nuper fecit dilectus filius supplicatio Præsidens Generalis Monachorum Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinen sis; quod à Capitularibus Capituli generalis ejusdem Congregationis novissime celebrati conditum fuit pro felici gubernio, & regimine publico ejusdem Congregationis decretum tenoris qui sequitur, videlicet.

§. 1. Cum ad aures nostras non sine ingenti animi dolore pervenerit in aliquibus Congregationis nostre Monasteriis non deesse Prælatos, qui in afflictum conductant, vel Monachis ipsis, cum evidenti animarum jactura, vel secularibus luorum Monasteriorum possessiones locent ea conditione, ut Monachi & aliquis ab ipsis nominandus dictorum bonorum cura, & administrationi assistat extra claustra à Superioribus obedientia immuni degens: Idecirca tam gravi, ac periculoso excessui opportunum, ac necessarium remedium aribere volentes, inhaerendo Ordinationi S.P.N. Benedicti Cap. 33. & Constitut. nostris in decl. dicti cap. & cap. 57. & 2. part. Constitut. cap. 2. Præcipimus in virtute sanctæ obedientie, & sub pennis in nostris Constitut. expressis, omnibus Prælatis, ne quovis quæsto colore, aut prætextu presumant in posterum similes locationes facere, vel accipere, vel Monachis mediæ, vel immediate conferre: factas verd, & haec tenus collocatas, irritas, castas, & nullas esse declarant respectivè, tamen quoad ipsos Prælatos, quam quoad Monachos, nec permittant in publicis Instrumentis prædictarum locationum, quæ secularibus personis committuntur, pacata, & conditions inferi, quibus Monachi prædictis bonis, & possessionibus administrandis præsidere possint, & cogant omnes, qui hac de causa extra Cœnobiorum sepa commorantur, relicta administratione ad Monasterium reverti.

§. 2. Ut autem præsentis decreti obseruationi major vis, & pondus acceda, mandamus Procuratori nostro in Carta Romana degenti, ut quamprimum fatigat Breve aliquod excommunicationis ipsi Summo Pontifici reservatae contra præsentis edicti violatores impetrare.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositorio subjungatur, dictus exponens de etum hujusmodi, quo firmius substat, & exactius observetur, Appolonica nostra confirmationis robore communiri summoperè desideret. Idecirca nos ejusdem Præsidentis generalis votis hujusmodi annuere, illūnique specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis Sententias, censuris, & pennis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latris, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes: Supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter porrectis, inclinati, stante prohibitione Sacrorum Canonum dicti Ordinis Apostolica auctoritate confirmatorum, Decretum præinsertum Apostolica auctoritate tenore præsentium ad

*Confirmatio  
Decretum  
p. in  
sub. sub pa-  
na excom.*

ad abundantiorē cautelam confirmamus, & approbamus, illaque inviolabilis, & perpetuae firmitatis vim, & robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam iure, quam factū defectus, si qui defūper quomodolibet intervenerint, seu intervenire possint, vel censeti possint, supplemus, mandantes propter eas omnibus, & singulis dictae Congregationis Superioribus, Mönachis, & personis in virtute sancte obedientie, ac sub excommunicationis poena per eos ex dicta Congregatione, qui decreto præsenterū hujusmodi contravenerint, eo ipso, absque ulla alia declaratione incurriend, & à qua non nisi à Nobis, aut Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constituti absolvī queant, quatenus præsenterū decretum prædictum inviolabilit, & inconcuse observent, obseruantque eū, & faciant,

*Decretum  
irritans*

§. 4. Decernentesque præsentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, sūbque plenarios, & integrō effectus sortiri, & obtemere, siue, & non aliter in præmissis per quoquaque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palarii Apostolici Auditores judicari, & diffiniri d.b.re, ac Iritum, & inane, si fecerū super his à quoquā quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantib⁹ Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Congregationis hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roborata statutis, & conuentudinibus, privilegiis quoque iudicatis, & literis Apostolici quibus eorumdem Ordinis, & Congregationis religiosis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoris, alisque effigacioribus, & efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantilū que, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si illis, eonū nque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressi habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad præmissorum effectuum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subcribris, & sigillo persona alicuius in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsiis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostendit.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 1. Octobris 1644. Pontificatus nostri Anno primo.

*Edita A.D.  
1644. 15.  
Og. Pont.  
do. 1.*

*Confirmatio  
Constitutionis Pii V. & ejus successorum  
de non alienandis, & infundandis civitatibus, Ter-  
ris, & locis S. R. Ecclesie. Repertorium Tomo 4. ordine  
3. fol. 240. incipit: In supremo.*

*Edita A.D.  
1644. 15.  
Og. Pont.  
do. 1.*

*Confirmatio Constitutionis Sixti V. & Clem. VIII. circa conservationem pecuniarum in Arce S. Angeli repositarum, nullo unquam tempore, nisi ibi præscripsi casibus, certaque defūper servata forma depromandarum. Habetur Tomo 4. ordine. 4. fol.  
240. & 241. incipit: Inter varias.*

*Edita A.D.  
1644. 15.  
Og. Pont.  
do. 1.*

*Jubileum Sanctissimi D. N. Innocentii Divina provi-  
dencia Papæ, ad implorandum divinum auxilium pro  
felici regimine & Stato S. R. & Universalis Eccle-  
siae. Repertorium Tomo 4. ordine, 1. pag. 237. incipit:  
Immenzia.*

*Edita A.D.  
1644. 17.  
Og. Pont.  
do. 1.*

*Constitutio super titulo, & insignibus S. R. E. Cardi-  
nali. Exeat Tomo 4. 2. in ordine, pag. 238. in-  
cipit: Militantis Ecclesie.*

Confirmatio concordie super jure, & formis transpor-  
tandi cadavera ad Ecclesiæ Regularium, super solu-  
tionē quartæ funeralis, & sepultura impuberum inita  
inter Clericū Secularem, & Regularē Diocesis  
Majoricensis. *Habetur Tomo 4. 9. in ordine, fol. 252.*  
incipit: Ex injuncto.

V. 1.  
Edita A.D.  
1645. 1.  
Febr. 1.  
An. 1.

Circa moenia & propugnacula Urbis recens extructa,  
eovū nque pomeria. *Repertorium Tomo 4. 6. in ordine,  
fol. 241. incipit: Ad curam.*

V. 1.  
Edita A.D.  
1645. 4.  
Marti. Iun.  
An. 1.

Breve in favorem Regii Conventus Sanctissimæ Trinitatis Montis Pincii de Urbe, Fratrum Gallicæ Nationis Ordinis Minimorum, Coronæ Franciæ naturaliter subditorum.

Fratres Minimos Sancti Francisci de Paula appro-  
bavit Sixt. IV. Confessus. 3. Tom. 1. ubi de  
tota eorum Religione plenè notatum est.

*INNOCENTIUS PAPA X. Edita A.D.  
1645. Ad perpetuam rei memoriam.*

X incumbenti Nobis pastoralis officii debito, iis  
quæ pro felici Regularium personarum quarumlibet Statu, & illarum salubri directione providè statuta,  
& Ordinata comprimitus, ut firmius subsistant, & per-  
petuis futuris temporibus observentur, confirmationis  
Apostolice robur libenter adjicimus, prout iporum  
Religious vota exposunt, & nos conspicimus in  
Domino salubriter expedire.

§. 1. Alias liquidem pro parte tunc in humanis  
agentis clara memoria I. Henrici Francorum, & Na-  
varie Regis Christiani, amicis recordationis Pou-  
lo Pape V. Prædecessori nostro exposito, quod  
subortis alijs certis litibus, & controversiis inter  
ipsum Henricum Regem, & tunc existentes Fratres  
Naricani Gallicani Coronæ Franciæ naturaliter sub-  
jecti Ordinis Minimorum Sancti Francisci de Paula  
Domi. Regularis, seu Conventus Sanctissimæ Trini-  
tatis in Monte Pincio de Urbe ex una, & Fratres aliarum  
Nationum ejusdem Ordinis partibus ex altera, oc-  
casione habitacionis, residentia, regimini, & præ-  
ministracione dictæ Domus, seu Conventus Recolende  
sime in memoria Clemens VIII. neven Lto XI. Ro-  
mani Pontifices etiam prædecessores nostri, litibus, &  
controversiis ejusmodi finem imponere, ac quieti,  
& tranquillitati dictæ Domus regularis, seu Conven-  
tus hujusmodi perpetuo consilere cupientes, bona me-  
moria Pompei Sancti Balbinæ Argonio, *non* *non*  
Hieronymo titulorum Sancti Balbi de Annulo, nunc  
Parabolico, nostro secundum carnem partio, accepta-  
patis respectivæ Sanctæ Romanæ Ecclesie. *Cardinalibus* *Cardinalibus*  
differentiarum, & controversiarum hujusmodi can-  
sam per specialia rescripta cognoscendam, terminan-  
damque commiserant, ipsique Pompeius, & Hierony-  
mus Cardinals præviā per eos defūper habili matrū  
deliberatione definitivam in scriptis tulerant, & pro-  
nuntiant sententiam tenoris qui sequitur. Videlicet:  
Die 25. Junii 1605. Christi nomine invocato, pro Trib-  
unalib⁹ Sententia, & solium Deum praeculis habentes,  
per hanc nostram definitivam sententiam, quam una-  
nimiter in his scriptis de juris peritorum consilio, &  
afflens ferimus in causa & causis, quæ coram nobis  
victute specialium Brevium, seu commissionem felicis  
recordationis Clementis VIII. & Leonis XI. vertun-  
dinemque commiserant, ipsique Pompeius, & Hierony-  
mus Cardinals præviā per eos defūper habili matrū  
deliberatione definitivam in scriptis tulerant, & pro-  
nuntiant sententiam tenoris qui sequitur. Videlicet:  
Die 25. Junii 1605. Christi nomine invocato, pro Trib-  
unalib⁹ Sententia, & solium Deum praeculis habentes,  
per hanc nostram definitivam sententiam, quam una-  
nimiter in his scriptis de juris peritorum consilio, &  
afflens ferimus in causa & causis, quæ coram nobis  
victute specialium Brevium, seu commissionem felicis  
recordationis Clementis VIII. & Leonis XI. vertun-  
dinemque commiserant, ipsique Pompeius, & Hierony-  
mus Cardinals præviā per eos defūper habili matrū  
deliberatione definitivam in scriptis tulerant, & pro-  
nuntiant sententiam tenoris qui sequitur. Videlicet:  
Die 25. Junii 1605. Christi nomine invocato, pro Trib-  
unalib⁹ Sententia, & solium Deum praeculis habentes,  
per hanc nostram definitivam sententiam, quam una-